



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران یک‌شنبه ۲۵ شهریور ۱۴۲۰ - ۱۱ ربیع‌الاول ۱۴۴۶ سال بیست‌وششم - شماره ۷۱۱۸ - ۱۶ صفحه قیمت: ۵۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی

مرتضی سیمباری

چرا ایران در آشوب‌های پاییزی سوریه نشد؟

چند هفته پس از آغاز اغتشاشات با رمز تروریستی ژینا و راه افتادن موج تحرکات محله محصور، یکی از نهادهای امنیتی و انقلابی به یک سوزه جالب توجه برخورد کرده که لایه‌برداری از آن عمق تحرکات دشمن را به خوبی نشان می‌دهد. در جریان این ماجرا یک خانه تیمی زیر ضرب می‌رود، البته دقایقی قبل از ورود ضابطین به داخل این خانه تیمی یکی از اعضا متوجه لورفتن محفل شده و دستور تخلیه آن محل صادر می‌شود، اما ابتکار عمل اطلاعاتی باعث می‌شود کل اعضای حاضر در این خانه دستگیر شوند. در این خانه تیمی متعلقاتی کشف می‌شود که حکایت از سرشاخه بودن آن دارد، از جمله آنکه در جریان بررسی‌های فنی سه دوش پر تاب، تعداد قابل ملاحظه‌ای سلاح‌های گرم، تعدادی بمب دست‌ساز و نیز ۱۰ خمپاره‌انداز چریکی کشف می‌شود، اما چرا کشف این شبکه به دست سازمان اطلاعات سپاه بااهمیت بود؟ تا پیش از ضربه به این خانه تیمی، نزدیک به ۳۷ محفل دیگر هم شناسایی و عناصر حاضر در آن دستگیر شده بودند | **صفحه ۲**

یادداشت سیاسی

داود عامری

دولت در تراز

سخنان رهبر معظم انقلاب در دیدار هیئت دولت و سخنان رئیس‌جمهور محترم جناب آقای دکتر پزشکیان در اولین گفت‌وگوی رسانه‌ای با رسانه ملی، انگیزه‌ای شد تا یادداشتی درخصوص دولت مطلوب در جمهوری اسلامی و شاخصه‌های آن نوشته شود. هرچند این موضوع معانی متنوع و عمیقی دارد و در یک نوشتار کوتاه نمی‌توان به درستی به آن پرداخت، اما به قدر وسع و فضای موجود به آن می‌پردازیم، از این رو نگاهی گذرا به این موضوع خواهیم کرد تا مجالی ایجاد شود و اندیشمندان کشور بیشتر به این موضوع بپردازند. اگرچه جامعه امروز ایران و دولت‌های مختلف بسنا به دلایلی که از حوصله این بحث خارج است، نتوانستند آن‌طور که شایسته و استحقاق ملت ایران است، راه به تحقق عدالت اجتماعی و تحقق خواسته‌های کامل رهبری و ملت ایران ببرند، اما این به معنای عدول از آرمان‌های انقلاب اسلامی نیست | **صفحه ۲**

ویژه جوان

حمایت اینترنشنال از اقدامات تروریستی جیش‌الظلم

پنج‌شنبه شب یک خودروی سواری پژوپارس سفید رنگ با سرنشینان مسلح به طرف خودروی هنگ مرزی میرجاوه تیراندازی کرد. در این اقدام تروریستی سه نفر از پرسنل مرزبانی به شهادت رسید و یک شهروند زخمی شد. تلویزیون اینترنشنال که کارفرمای آن رژیم صهیونیستی است، در برنامه‌ای متلا خواسته که به بررسی موضوع بپردازد، اما به این بهانه تریبون را هزینه حمایت از تروریست‌های تکفیری کرده است. کارشناس اینترنشنال می‌گوید که «جیش‌العدل اساساً خودش را یک نیروی بازدارنده در مقابل سیاست‌های تبعیض‌گرایانه‌ای که جمهوری اسلامی در این منطقه در سالیان گذشته در پیش گرفته، تعریف کرده است. « سیاست‌های تبعیض‌گرایانه دروغی است که تجزیه‌طلب‌ها و تروریست‌ها برای توجیه اقدامات خود علم می‌کنند | **صفحه ۲**

یادداشت ورزشی

فریدون حسن | دبیر گروه ورزشی

ورزشگاه رفتید آمبولانس یادتان نرود!

همین ابتدای کار عنوان کنیم که به هیچ عنوان از فوتبالی که از حرفه‌ای بودن فقط نامش را دارد هیچ توقعی نمی‌رود که بتواند حافظ جان تماشاگران‌ش باشد. نمی‌توان از فوتبالی که حتی تیم‌های نامدارش زمین مسابقه ندارند، توقع داشت که برای حفظ جان هواداران در ورزشگاه آمبولانس اختصاصی تدارک ببیند. اصلاً چرا باید از این فوتبال و فدراسیونش توقع داشته باشیم، فدراسیونی که به‌راحتی حتی قوانین خودش را هم زیر پا می‌گذارد. پس اگر تصمیم گرفتید به ورزشگاه بروید حتماً با یک پزشک همراه‌کنید! | **صفحه ۱۳**

تخصص‌های بیهوشی، قلب جراحی و اطفال خالی ماند!

«جوان» در گفت‌وگویی چرایی خالی‌ماندن ظرفیت دستباری در برخی رشته‌های پزشکی را که در آمدزایی بالایی ندارند، بررسی کرده است

●زهراچینری | خبرنگار گروه اجتماعی

دکتر محمد مهدی قیامت، متخصص بیهوشی و مراقبت‌های ویژه در گفت‌وگو با «جوان»: ما تابع یک سیستم فشل و قدیمی امریکایی هستیم، در حالی که آنها خودشان این سیستم را اصلاح کردند، اما در ایران هیچ کنترل و اراده‌ای برای اصلاح وضعیت نیست

پذیرش بدون کنکور علوم انسانی‌ها در کشاورزی!

●مهساگیرندی | خبرنگار گروه اجتماعی

دانشکدگان کشاورزی دانشگاه تهران که یکی از بهترین بخش‌های این دانشگاه بود و فقط از دانشجویان تجربی با کنکور دانشجو می‌پذیرفت، امسال در اتفاقی که تکرانی بسیاری ایجاد کرده است، از میان دانش‌آموزان رشته‌های انسانی هم بدون کنکور دانشجو می‌پذیرد! «جوان» در گفت‌وگو با میثم مهدیار این موضوع را بررسی کرده است | **صفحه ۳**

بین‌الملل

باید تاریخ را برای نسل نوجوان و جوان روایت کرد

■ سردار غلامرضا سلیمانی در مراسم یادواره شهدای عشایری استان کرمانشاه: عشایر نقش بسزایی در تشکیل ارتش‌ها تا قبل از حکومت پهلوی اول ایفا می‌کردند و در دوره‌هایی تکیه کشور به نیروهای عشایر بود و این دلیرمردان و شیرزنان با شجاعت خود به دفاع از مرزهای کشور می‌پرداختند | **صفحه ۲**

اقتصادی

هشدار اتمی مسکو مقابل موشک‌های دوربرد ناتو

■ تنش‌ها بین روسیه و ناتو درباره اعطای موشک‌های دوربرد غربی به اوکراین در حال تصاعد است. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه روز پنج‌شنبه هشدار داده بود اینکه کشورهای غربی به اوکراین اجازه دهند با موشک‌های دوربرد اعطایی‌شان به خاک روسیه حمله کنند، به معنای ورود کشورهای ناتو به جنگ با روسیه است. او گفته بود: «اگر این تصمیم اتخاذ شود، این به معنای چیزی کمتر از دخالت مستقیم کشورهای ناتو در جنگ اوکراین نخواهد بود که به خودی خود ماهیت این درگیری را تغییر خواهد داد. این به معنای آن است که کشورهای ناتو در جنگ با روسیه هستند» | **صفحه ۱۵**

۸۱میلیون ایرانی در سال گذشته یارانه گرفتند یارانه‌ای که هنوز هدفمند نیست

●وحیدعظیم‌نیا | دبیر گروه اقتصادی

■ تازه‌ترین گزارش دیوان محاسبات ثابت می‌کند عدم‌ارسال بر خط اطلاعات از سوی ۵۱دستگاه و عدم‌ارسال هیچ‌گونه اطلاعات از سوی سه دستگاه و همچنین نقصان اطلاعات ارائه‌شده از سوی دستگاه‌های اجرایی، امکان استحقاق سنجی متقاضیان برای دهک‌بندی را سلب کرده است | **صفحه ۴**

حزب‌الله مقر نیروهای ذخیره هنگ شمالی صهیونیست‌ها را هدف قرار داد

■ حزب‌الله در ادامه واکنش به اقدامات اشغالگران دیروز صبح نیروهای ذخیره هنگ شمال در ارتش رژیم صهیونیستی و پایگاه استقرار نیروهای ذخیره لشکر الجلیل و انبارهای لجستیکی آن در «عممعا» را با ده‌ها «کاتیوشا» هدف گرفت و در دومین عملیاتی که روز شنبه انجام شد، یک دستگاه تانک مرکاوی رژیم صهیونیستی را در جاده رویسات العلم -زبدین منهدم کرد. مقاومت اعلام کرد که این دو حمله در حمایت از مردم ثابت‌قدم فلسطین در نوار غزه، در حمایت از مقاومت آنها و در پاسخ به حملات اشغالگران به روستاها و خانه‌های امن جنوب به‌ویژه حمله‌ای که شهرک «الاحمدیه» را هدف قرار داد، انجام می‌شود. علاوه بر این دو

تل آویو: نیروی کافی برای جنگ در چند جبهه نداریم

■ ارتش رژیم صهیونیستی که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم برای ایجاد بازدارندگی در برابر گروه‌های مقاومت به آن فخر می‌فروشد، اکنون به قدری ضعیف شده است که صهیونیست‌ها دیگر نمی‌توانند برای تأمین امنیت خود روی آن تکیه کنند. هرچند نتانیاهو ادعا می‌کند که به هر عملیات گروه‌های مقاومت در منطقه پاسخ خواهند داد اما رسانه‌های صهیونیست نظر متفاوتی از رهبران خود دارند. رسانه‌های عبری‌زبان روز شنبه گزارش کردند ارتش اعلام کرده که نیروی کافی برای جنگ در شمال ندارد. این درحالی است که نیروهای ارتش در حال جنگ در جبهه جنوبی هستند به گزارش شبکه‌المیادین، ارتش رژیم صهیونیستی گفت: «ما نیروی کافی نداریم تا در چند جبهه هم‌زمان بجنگیم. نمی‌دانیم



زیارت عاشورا خواند و به میعادگاه شهادت رفت

●معزی خیل‌فرهنگ | خبرنگار گروه ایثار و مقاومت

■ «نخستیم پای صحبت‌های ابتدایی، سجاد گفت: شغل ما حساسیت‌های زیادی دارد. نبودن هایم، بیشتر از بودن هایم است. شاید خیلی وقت‌ها خانه نباشم و شما مجبور باشی تنها بمانی، گاهی هم به خاطر مأموریت‌ها، از این شهر به آن شهر می‌رویم و ممکن است هر اتفاقی برای من بیفتد، از جانبازی گرفته تا شهادت... همه صحبت‌هایش را گوش کردم و با همه حرف‌هایش موافقت کردم اما هیچ‌وقت تصورش را نمی‌کردم به این زودی‌ها شهید شود و من تنها بمانم»

«چمران» در اوج فناوری

ماهواره تحقیقاتی

چمران ۱ با ماهواره بر قائم ۱۰۰ به فضا پرتاب شد و با موفقیت در مدار ۵۵۰ کیلومتری قرار گرفت صفحه ۲



۱۶



اجازه ندادیم مسائل سینماگران امنیتی شود

■ محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی: ما ۳۰۰ نفر ممنوع‌الکار در سینما نداریم و این خبر را اشتباه اعلام کردند. ممنوع‌الکار‌های دولت در حوزه سینما ۳۰ نفر هم نمی‌شوند

۱۴



جان «جلال» فدای زائران حسین(ع) شد

■ جلال اسدی بجنوردی، زائر اربعین که در جریان آتش‌سوزی یکی از هتل‌های کر بلا ۵۲ نفر را از میان آتش نجات داده و خودش دچار سوختگی ۷۰ درصد شده‌بود، آن‌گونه که دوست داشت، فدایی حسین(ع) شد

۱۲

تخلف آشکار شبکه بانکی در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن

■ بانک‌ها پرداخت تسهیلات ساخت مسکن را متوقف کرده‌اند، این خبری بود که در روزهای گذشته سرپرست معاونت مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان البرز اعلام کرده است. نه تنها بانک‌ها به وظیفه قانونی خود در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن در دولت چهاردهم عمل نکردند، بلکه در یک تخلف آشکار قانونی از اجرای مصوبه شورای عالی مسکن نیز سر باز زدند و از ابلاغ مبلغ جدید وام ۸۰۰ میلیون تومانی ساخت مسکن نیز امتناع ورزیدند، این در حالی است که مردم و نمایندگان مردم نسبت به این اهمال‌کاری آشکار بانک مرکزی و شبکه بانکی اعتراض جدی دارند